Generunt ergo omnes maiores natu israel
ad regem in hebron: et inijt dauid cum eis
iusticie obseruatiōis mandatorū et remunerationis
future. b quia omnīū credentium vna est confessio et
vna est militie religio.
sedūs corā dño. Unxerūtqz eum regē sup
israel iuxta sermonē dñi quē locutus est in
manu samuel. Abijt quoqz dauid et omis
Hec sub abraā solyma vocabat. Quidā vero dicit
q Homerus postea hierosolymā vocauit.
israel in hierusalē. Hec est hieb⁹: vbi erāt
hiebusēi habitatores terre. Dixerūtqz qui
habitabāt in hiebus ad dauid. Nō ingre
dieris huc. Porro dauid cepit arcē sion:
quē est ciuitas dauid. Dixitqz: Omis qui
pcusserit hiebusēū in primis: erit pnceps et
dux. Ascēdit igitur p̄mus ioab filius sar
uie: et factus est princeps. Habitauit autē
dauid in arce: et idcirco appellata est ciui
tas dauid. Edificāuitqz vrbē in circūitu
mello vsqz ad gyrum. Joab autē reliqua
vrbis extruxit. Proficiebatqz dauid va
dens et crescēs: et dñs exercitūū erat cū eo.
Hi pncipes virozū fortīū dauid qui adiu
uerūt eū vt rex fieret sup omnē israel: iuxta
verbū dñi quod locutus est ad israel: et iste
numerus robustoz dauid. Iesbaan filius
achamoni pnceps inter triginta. Iste leua
uit hastā suam super trecentos vulneratos
vna vice. Et post euz eleazar filius patru
eius aboites: qui erat inter tres potentes.
Iste fuit cū dauid in apbesdomim: quādo
philistiūm cōgregati sunt ad locum illuz in
preliū. Et erat ager regionis illius plenus
hordeo: fugeratsqz populus a facie philisti
norum. Hi stetit in medio agri: et defen
di eum. Cūqz percussisset philisteos: de
dit dñs salutem magnā populo suo. De
scēderūt autē tres de triginta principibus
ad petrā in qua erat dauid ad speluncam
odollā: quādo philistiūm fuerāt castrame
tati i valle raphaim. Porro dauid erat in
psidio: et statio philistinoz in bethleē. Be
siderauit igit dauid aquā et dixit: Si qz
daret mihi aquā de cisterna bethleē: quē
est i porta. Tres ergo isti per media castra
philistinoz perrexerūt et hauserūt aquā de
cisterna bethleē: quē erat in porta: et attule
rūt ad dauid vt biberet: q noluit: s; magis
libauit illam dño: dicens: Absit vt in spe
ctu dei mei hoc faciā: et sanguinē virozū isto
rum bibā: quia in periculo animarum sua
rum attulerūt mihi aquā. Et ob hanc cau
sam noluit bibere. Hec fecerūt tres robu
stissimi. Abisai quoqz frater ioab: ipse erat
pnceps triū. Et ipse leuauit hastā suā con
tra trecētos vulneratos: et ipse erat iter tres
notatissim⁹: inter tres secundus: inclyt⁹ et p̄n

Unxerūtqz eū re. so
lenniter sup totū populū israel:
quia ante fuerat inictus per sa
muelem sed secrete: vt habet. j.
Regū. xvj. et per tribū iuda. sup
illum tribum tantū. vt habet. ij.
Regū. ij. b Abijt quozqz
dauid. Hic consequēter descri
bit hiebusēozū debellatio: et pa
tet sentētia ex dictis. ij. Reg. v.
hoc excepto. c Joab autē re
liqua vrbis extruxit. erat enī
pnceps militie: et ideo circa do
mum regiam edificauit taberna
cula bellatoꝝ. vnde. ij. Reg. xi.
dicit de vria etheo: qui fuit vn⁹
de triginta fortibus. Dormiuit
autem vrias ante portā domus
cum alijs seruis dñi sui. i. vris
bellatoribus qui remanserāt cū
rege. d Hi principes. Hic
consequēter exprimūt illi qui
virtute armorū iuuerunt dauid
ad consecutiōnē regni: et primo
nominant pncipaliores. secun
do min⁹ pncipales. ca. xij. Sen
tentie prime partis patet ex his
que dicta sunt. ij. Reg. xxij. vbi
isti fortes ponunt: licet quantū
ad aliquid diuersimode: que di
uersitas ibidem est exposita. hoc
excepto qd hic dicit de eleazar.
e Hi steterunt in medio
agri et defenderūt eum. ij.
Reg. xxij. b. dr. Stetit ille in me
dio agri: et tutus est eum. licet
enim ali⁹ de populo israel fuge
rint: tamen duo remanserūt: s; z
eleazar et sammaa filius aggel.
ij. Regū. xxij. singulariter istud
factum attribuit. Tum quia in
hoc facto fuit pncipalis: licet hic
taceatur. Tum quia aliud factū
valde notabile ante immediate
ascribitur ipsi eleazar: vt patet
ibidem.
f Dixitqz: omis qui p
cusserit hiebusēū i primis
erit pnceps. Per dauid signi
ficat xps vt in pluribus locis di
ctū est superius. Per hiebusēū
vero significat gentilis plus:
nam hiebusēi gētilēs erāt. Igit
ille qui ex edicto xpi pmo pcussit
gentilē populū gladio verbi dei
ipm ad xpi fidē cōuertēdo: prin
ceps esse debuit spiritualis mili
tie christiane: et sic factū est ex di
uina ordinatione. Nam petrus
ap̄lus legif pdicasse gentilibus
Act. x. s; cornelio et amicis ei⁹
quos gladio verbi dei pcussit et
xpo per fidem incorporauit: pro
pter quod a dño sibi dictus fuit
Act. x. b. Surge petre occide et
manduca. Sic igit in pcussione
hiebusēi ioab qui p̄mū percussit
hiebusēū vt dicit in textu figura
uit beatū petrum: et interpreta
tio nois ad hoc congruit. Nam
ioab interpretat est pater. petr⁹
autē post christū pater est et pa
stor fidelīū et princeps apostolo
rū: et per sequēs spiritualis mi
litie christiane. d Hi pnci
pes virozū for. zc. Expositio
mystica hui⁹ posita est supra. ij.
Regū. xxij.